

Actualiz

Insumo	Fuente
Mano de Obra	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"
Hierros y demas	INDEC I.C.C Cuadro "4. ICC"
Cemento	INDEC I.C.C Cuadro "4. ICC"
Piedra partida	INDEC I.C.C Cuadro "11 y 12 Cap.Materiales"
Equipos para hormigon	INDEC I.C.C Cuadro "2 y 3 Cap.Materiales"
Gastos Generales	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"
Costo financiero	
Total	

MONTO DE CONTRATO
FACTOR DE REDETERMINACION
Contrato readecuado a 06/2023
Anticipo financiero 15%
ANTICIPO FINANCIERO READECUADO

acion del anticipo financiero pagado el 06/06/2023

Índice	Código	Poderación	MES BASE	MES DE PAGO
			Índice base	Índice corte
			nov-22	jun-23
Art 15. Dec. 1295/2002 Inc a)		18 %	1223,60	1815,30
Art 15. Dec. 1295/2002 Inc m)		4 %	2835,80	4152,00
Art 15. Dec. 1295/2002 Inc n)		23 %	1725,40	2570,10
Art 15. Dec. 1295/2002 - código 15320-1		16 %	1295,50	2111,30
Art 15. Dec. 1295/2002 - código 44440-2		15 %	2763,60	4045,60
Art 15. Dec. 1295/2002 Inc p)		20 %	1648,8	2650,20
TNA Banco Nacion		4 %	82,87	110,32
		100,00 %		

\$	149.362.640,64
	1,5233
\$	227.524.110,49
\$	22.404.396,10
	10 %

Factor de Redeterminación	
Directo	Ponderado
1,4836	0,2670
1,4641	0,0586
1,4896	0,3426
1,6297	0,2608
1,4639	0,2196
1,6074	0,3215
1,3312	0,0532
	1,5233

d) La variación promedio debe calcularse como el promedio ponderado de las variaciones de precios de cada insumo, conforme a lo expuesto en el /

Insumo	Fuente	Índice	Código	Poderación
Mano de Obra	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc a)		18 %
Hierros y demas	INDEC I.C.C Cuadro "4. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc m)		4 %
Cemento	INDEC I.C.C Cuadro "4. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc n)		23 %
Piedra partida	INDEC I.C.C Cuadro "11 y 12 Cap.Materiales"	Art 15. Dec. 1295/2002 - codigo 15320-1		16 %
Equipos para hormigon	INDEC I.C.C Cuadro "2 y 3 Cap.Materiales"	Art 15. Dec. 1295/2002 - codigo 44440-2		15 %
Gastos Generales	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc p)		20 %
Costo financiero		TNA Banco Nacion		4 %
Total				100,00 %

Factor de Redeterminación a Reconocer - 90% de la variación

ARTÍCULO 24.- TRATAMIENTO DE PAGOS DE ACOPIO Y/O ANTICIPO FINANCIERO. En los contratos donde se haya previsto el pago de acopio de materiales y/o anticipo:

AL INICIO CERTIFICADO N° 1-ENERO	MONTO FALTANTE EJECUTAR
MONTO DE CONTRATO	\$ 149.362.640,64
ANTICIPO FINANCIERO READECUADO 10%	\$ 14.936.264,06
FALTANTE DE EJECUTAR NETO ANTICIPO	\$ 134.426.376,58
FACTOR DE REDETERMINACION	1,4710
MONTO DE CONTRATO REDETERMINADO	\$ 197.741.199,94
IMPORTE ADECUACION PROVISORIA N° 1	\$ 63.314.823,37
MONTO NUEVO CONTRATO	\$ 212.677.464,01

b) Se redeterminarán los precios de cada uno de los ítems que componen el contrato.

En solapa precios de contrato

Artículo 8° del presente régimen.

MES BASE	MES DEL DISPARO	Factor de Redeterminación	
Índice base	Índice corte	Factor de Redeterminación	
nov-22	jun-23	Directo	Ponderado
1223,60	1815,30	1,4836	0,2670
2835,80	4152,00	1,4641	0,0586
1725,40	2570,10	1,4896	0,3426
1295,50	2111,30	1,6297	0,2608
2763,60	4045,60	1,4639	0,2196
1648,8	2650,20	1,6074	0,3215
82,87	110,32	1,3312	0,0532
			1,5233
			1,4710

s financieros, el porcentaje de adecuación se aplicará sobre el monto del certificado de avance neto de anticipo y/o acopio pagado.

Rubro	ítem	denominación	unidad medida	cantidad
1		MOVIMIENTO DE SUELO - PREPARACIÓN DE		
1	1,1	Incluye todo el movir	m2	13.045,00
2		CONSTRUCCIÓN DE BASE DE SUELO SELEC		
2	2,1	Incluye todo el movir	m2	13.045,00
3		PAVIMENTO DE HORMIGÓN SIMPLE		
3	3,1	Preparación fina de c	m2	13.045,00
4		CRUCES DE AGUA		
4		Zanjeo, tendido de la		
4	4,1	Cruces de agua f0.05	cant	64,00
5		EXCAVACION, PERFILADO DE CONDUCTO E		
5	5,1	Hormigón H25 para c	m2	273,00
5	5,2	Colocación de dos fil	caños	20,00
5	5,3	Construcción de tapa	m2	21,00
TOTALES				

Precio Unitario	Coeficiente de ajuste
	Adecuacion N° 1
	1,4710
CANCHA Y BASE	
\$ 765,28	\$ 1.125,73
ACIONADO ESTABILIZADO	
\$ 1.204,57	\$ 1.771,92
\$ 7.274,91	\$ 10.701,39
\$ 4.537,31	\$ 6.674,38
N GRAL Y TUBOS	
\$ 85.769,27	\$ 126.166,60
\$ 89.063,14	\$ 131.011,88
\$ 156.099,29	\$ 229.622,06

Rubro	ítem	denominación	unidad medida	cantidad	Precio Unitario
1		MOVIMIENTO DE SUELO - PREPARACIÓN DE CANCHA Y E			
1	1,1	Incluye todo	m2	13.045,00	\$ 765,28
2		CONSTRUCCIÓN DE BASE DE SUELO SELECCIONADO EST			
2	2,1	Incluye todo	m2	13.045,00	\$ 1.204,57
3		PAVIMENTO DE HORMIGÓN SIMPLE			
3	3,1	Preparación f	m2	13.045,00	\$ 7.274,91
4		CRUCES DE AGUA			
4		Zanjeo, tendi			
4	4,1	Cruces de ag	cant	64,00	\$ 4.537,31
5		EXCAVACION, PERFILADO DE CONDUCTO EN GRAL Y TU			
5	5,1	Hormigón H2	m2	273,00	\$ 85.769,27
5	5,2	Colocación de	caños	20,00	\$ 89.063,14
5	5,3	Construcción	m2	21,00	\$ 156.099,29
TOTALES					Contrato anticipo ajustado Adecuacion N° 1

Monto contrato	Coeficiente de ajuste	Nuevo Monto de contrato
	Adecuacion N° 1	
	1,4710	
BASE		
\$ 9.983.077,60	\$ 1.125,73	\$ 14.685.107,15
	\$ -	\$ -
\$ 15.713.615,65	\$ 1.771,92	\$ 23.114.728,62
	\$ -	\$ -
\$ 94.901.200,95	\$ 10.701,39	\$ 139.599.666,60
	\$ -	\$ -
	\$ -	\$ -
\$ 290.387,84	\$ 6.674,38	\$ 427.160,51
	\$ -	\$ -
\$ 23.415.010,71	\$ 126.166,60	\$ 34.443.480,75
\$ 1.781.262,80	\$ 131.011,88	\$ 2.620.237,58
\$ 3.278.085,09	\$ 229.622,06	\$ 4.822.063,17
\$ 149.362.640,64		\$ 219.712.444,38
\$ 14.936.264,06		\$ 21.971.244,44
\$ 134.426.376,58		\$ 197.741.199,94
\$ 63.314.823,37		